

Reseberättelse Tetrahand World Congress 2023, Atlanta, USA

Som mycket annat så drabbades Tetrahandkongressen som i vanliga fall hålls vart tredje år av pandemin och blev skjuten på i totalt tre år. Kongressen samlar det hundratalet kirurger och terapeuter som står för den stora majoriteten av kirurgi för tetraplegiker. Från Göteborg åkte tre kirurger och två terapeuter, alla med föredrag eller som panel. Själva kongressen hölls under 2½ dag på Shepherd Center i Atlanta som är ett av regionens största sjukhus för rehabilitering efter diverse skador som ryggmärgsskador, hjärnskador osv.

Dagen innan kongressen drog igång hölls en workshop för terapeuter för att standardisera utfallsmåtten inom tetrahandvärlden så det blir enklare att bedriva forskning och jämföra resultat. Fältet präglas till stor del fortfarande av innovationer på många sätt då patientantalet är litet och kirurgerna är få.

Vi fick en uppdatering från de tongivande centren i världen som bedriver denna kirurgin och kunde komma med resultat från vår egen forskning. Traditionellt har den mesta kirurgin varit sentransfereringar men många ställen har nervtransfereringar som sitt huvudredskap. Det har blivit så av diverse anledningar men i många fall kan det nog härröra från kirurgens bakgrund som ofta varit inom plexuskirurgi där man har lite andra förutsättningar. Mängden involverade terapeuter är även en starkt bidragande faktor till val av operationsmetod. Ett storskaligt möte som det här gör att man har en chans att utvärdera och jämföra de två teknikerna på ett någorlunda adekvat sätt. Den största behållningen var dock mötena med andra kirurger som arbetar med samma patientgrupp då man som tetrakirurg arbetar väldigt isolerat.

Själv drog jag våra resultat av sena supinator till PIN transfereringar för att återskapa handgrepp. Dessa patienter hade alla opererats utanför det gängse fönstret för en nervtransferering men hade goda resultat. Nervtransferering gör att patienten får en bättre handöppning vilket kunde visas i annan forskning bidrog till att patienter kunde plocka upp mycket större föremål än annars.

Vid sidan av kongressen hölls även mingel och middag i det enorma akvariet i Atlanta där man fick chansen att träffa sina kollegor från alla hörn av världen och utbyta erfarenheter mer informellt.

Som handkirurg nischad mot rekonstruktion efter tetraplegi var det väldigt givande dagar men av tveksamt värde för någon som inte arbetar alls med detta fältet.

Hannes Granberg
Mölnadal
23-12-15